Автономная некоммерческая организация
высшего образования

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

г. Йошкар-Ола

о стоимости обучения

в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29, части 1 статьи 101
Федерального закона от 29 декабря 2012 года NQ273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 г. NQ1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», пунктом 3.4. Положения о платных
образовательных услугах в АНО ВО МОСИ от О 1 сентября 2021 г. (далее -
Институт), сметой затрат на организацию образовательного процесса в
2023/2024 учебном году, утвержденной ректором Института, сметой затрат на
организацию образовательного процесса на весь период обучения,
утвержденной ректором Института,

ПРИ к АЗЫ в А Ю:
1.Утвердить стоимость обучения для обучающихся на 1 курсе очной,

очно-заочной формы обучения на 2023/2024 учебный год по образовательным
программам подготовки специалистов среднего звена среднего
профессионального образования согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2.Утвердить стоимость обучения на весь период обучения
по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
среднего профессионального образования для набора 2023 года (очная, очно-
заочная форма обучения) согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по стратегическому развитию и экономике Белоусовой В.И.

Ректор МОСИ И.А. Загайнов

Приказ подготовил:
Экономист ПФО .0. Москвичева

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике
Главный юрист
Проректор по ОД

В.И. Белоусова
С.Ю. Матвеева
О.Е. Баланчук

Приложение 1
к приказу ректора Института
OTd'!?/Y"" dV<><'3Г. NQ /dр.!!5"".§.о-оз

Стоимость обучения для обучающихся на 1курсе на 2023/2024 учебный год
по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена среднего

профессионального образования АНО ВО МОСИ

Код Квалификация Наименование Базовое Срок Форма Стоимость,
специальности специальности образование обучения обучения руб.

Основное
общее 2 года 54500образование 10 мес. очная

9 кл.

Операционная Среднее
Операционный общее 1 год38.02.03 деятельность образование 10 мес. очная 54500логист

в логистике 11 кл.
Среднее
общее 2 года очно- 45500образование 5 мес. заочно
] 1 кл.

Согласовано:
Проректор по стратегическому
разВИТИЮи экономике В.И. Белоусова

Приложение 2
к приказу ректора Института
Ot-",.оСd"d'о....::::F. N2./3*.5'/30-.0..../

Стоимость обучения на весь период обучения по образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования - для

набора 2023 года (очная, очно-заочная форма обучения) в АНО ВО МОСИ

Код Квалификация Наименование Базовое Срок Форма Стоимость,
специальности специальности образование обучения обучения руб.

Основное
общее 2 года 154417

образование 10 мес. очная

9 кл.

Операционная Среднее
Операционный общее 1 год 9991738.02.03 деятельность образование 10 мес. очнаялогист в логистике 11 кл.

Среднее
общее 2 года очно- 109958

образование 5 мес. заочно
11 кл.

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова